
 
                                                                                                                                                       

                       V Brně dne 29. října 2018 
sp.zn. A 2419 

 
 
 
 
Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti 
náměstí Svobody 471/4 
160 01  Praha 6 
 
mailem na adresu: urosksoj@army.cz  
 
 
 
Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 
 
Příloha: 
 
1.    plná moc ze dne 18.2.2016 
 

(v kopii) 

 
 
 
 

Jak je Vám již známo, advokátní 
kancelář s.r.o., se sídlem převzal právní 
zastupování obchodní společnosti  

, zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, 
, ve všech vztazích a věcech, jak uvedeny v plné moci. 

 
Plná moc je pro větší právní jistotu přiložena v příloze. 

 
Ministerstvo obrany České republiky jako organizační složka státu, tedy jako Česká 

republika - Ministerstvo obrany, uzavřela se společností ARGUN s.r.o. kupní smlouvu č. 
175410161 na veřejnou zakázku „Vesta ochranná balistická univerzální“ ve znění dodatku č. 1. 
Při plnění kupní smlouvy bylo realizováno státní ověřování jakosti Úřadem pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti jako správním úřadem. 

 
Vzhledem k tomu, že obchodní společnost má zájem přezkoumat, zda 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti postupoval v souvislosti 
se státním ověřováním jakosti v době před i po uzavření kupní smlouvy č. 175410161 zákonně, 
transparentně, nediskriminačně a rovně ve vztahu k osobě společnosti ARGUN s.r.o. při plnění 
kupní smlouvy č. 175410161 a ve vztahu k její osobě při plnění jiné veřejné zakázky na obdobné 
plnění, obchodní společnost jako osoba oprávněná tímto žádá Úřad pro 
obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti o poskytnutí následujících 



 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění změn a 
doplnění: 
 
ze kterého dne je protokol ze zkoušky podle standardu NIJ a protokol ze zkoušky podle 
standardu STANAG 2920 na balistickou odolnost balistických panelů IV dle standardu NIJ-
0101.04 Rev A Addendum B a STANAG 2920, Ed. 3, Klasifikace osobních ochranných 
prostředků, kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro zkoušku podle standardu NIJ a protokol ze 
zkoušky podle standardu STANAG 2920 na balistickou odolnost balistických panelů IV dle 
standardu NIJ-0101.04 Rev A Addendum B a STANAG 2920, Ed. 3, Klasifikace osobních 
ochranných prostředků, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol ze zkoušky podle standardu NIJ a protokol ze zkoušky podle 
standardu STANAG 2920 na balistickou odolnost balistických panelů IIIa dle standardu NIJ-
0101.04 Rev A Addendum B a STANAG 2920, Ed. 3, Klasifikace osobních ochranných 
prostředků, kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro zkoušku podle standardu NIJ a protokol ze 
zkoušky podle standardu STANAG 2920 na balistickou odolnost balistických panelů IIIa dle 
standardu NIJ-0101.04 Rev A Addendum B a STANAG 2920, Ed. 3, Klasifikace osobních 
ochranných prostředků, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z neakreditované zkoušky na rozměry balistických panelů, kdy byla 
tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z neakreditované zkoušky na hmotnost balistických panelů, kdy 
byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol ze střelecké zkoušky podle standardu NIJ provedené v autorizované 
zkušebně na území ČR a protokolem ze zkoušky podle STANAG 2920 provedené v 
autorizované zkušebně na území ČR na odolnost VOBU IV dle standardu NIJ-0101.04 Rev A 
Addendum B a STANAG 2920, Ed. 3, Klasifikace osobních ochranných prostředků, kdy byla 
tato zkouška provedena, a to vždy pro každou dílčí dodávku; 
 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro střelecké zkoušky podle standardu NIJ provedené 
v autorizované zkušebně na území ČR a protokolem ze zkoušky podle STANAG 2920 
provedené v autorizované zkušebně na území ČR na odolnost VOBU IV dle standardu NIJ-
0101.04 Rev A Addendum B a STANAG 2920, Ed. 3, Klasifikace osobních ochranných 
prostředků, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je „Protokol o ověření balistické odolnosti“ VOBU podle standardu NIJ 
provedené v akreditované zkušebně na území ČR a protokolem ze zkoušky podle STANAG 
2920, Ed. 3 provedené v akreditované zkušebně na území ČR na balistickou odolnost VOBU 
IIIA dle standardu NIJ-0101.04 Rev A Addendum B a STANAG 2920, Ed. 3, Klasifikace 
osobních ochranných prostředků, kdy bylo toto ověření provedeno, a to vždy pro každou dílčí 
dodávku; 
 



 

kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro „Protokol o ověření balistické odolnosti“ VOBU 
podle standardu NIJ provedené v akreditované zkušebně na území ČR a protokolem ze zkoušky 
podle STANAG 2920, Ed. 3 provedené v akreditované zkušebně na území ČR na balistickou 
odolnost VOBU IIIA dle standardu NIJ-0101.04 Rev A Addendum B a STANAG 2920, Ed. 3, 
Klasifikace osobních ochranných prostředků, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
to vše dle Přílohy č. 3 ke kupní smlouvě č. 175410161, strana 3;  
 
 
ze kterého dne je protokol z neakreditované zkoušky na hmotnost VOBU v provedení IIIA (v 
kalkulační velikosti L), kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou dodávku; 
 
ze kterého dne je protokol z neakreditované zkoušky na hmotnost VOBU v provedení IV (v 
kalkulační velikosti L), kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou dodávku; 
 
ze kterého dne je protokol z výstupní kontroly výrobce na ověření provedení VOBU ve vztahu 
k referenčnímu vzorku (kontrola způsobu a kvality ušití) a ze kterého dne jsou související 
dodací listy výrobců materiálu, kdy byla výstupní kontrola provedena, a to vždy všechny 
protokoly z výstupní kontroly výrobce a všechny související dodací listy výrobců materiálu; 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na spektrální reflektanci a na trichromatické 
souřadnice na maskovací vlastnosti základního materiálu dle ČOS 108017, 1. vydání, kdy byla 
tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži týkající se maskovacího vzoru 
lesního dle ČOS 108017, 1. vydání, nebo pro každou výrobní šarži týkající se barvy černé dle 
ČOS 108017, 1. vydání; 
 
kterého dne provedl ZSOJ výběr pro zkoušky na spektrální reflektanci a na trichromatické 
souřadnice na maskovací vlastnosti základního materiálu dle ČOS 108017, 1. vydání, kdy byla 
tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži týkající se maskovacího vzoru 
lesního dle ČOS 108017, 1. vydání, nebo pro každou výrobní šarži týkající se barvy černé dle 
ČOS 108017, 1. vydání, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z neakreditované zkoušky na ostatní maskovací vlastnosti 
základního materiálu dle ČOS 108017, 1. vydání, kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy 
pro každou výrobní šarži týkající se maskovacího vzoru lesního dle ČOS 108017, 1. vydání, 
nebo pro každou výrobní šarži týkající se barvy černé dle ČOS 108017, 1. vydání; 
 
kterého dne provedl ZSOJ výběr pro zkoušky na ostatní maskovací vlastnosti základního 
materiálu dle ČOS 108017, 1. vydání, kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou 
výrobní šarži týkající se maskovacího vzoru lesního dle ČOS 108017, 1. vydání, nebo pro 
každou výrobní šarži týkající se barvy černé dle ČOS 108017, 1. vydání, a to vždy pro každou 
výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na spektrální reflektanci a na trichromatické 
souřadnice na maskovací vlastnosti základního materiálu dle ČOS 108017, 1. vydání, kdy byla 
tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži týkající se barvy tmavozelené - 
olivové dle ČOS 108017, 1. vydání, nebo pro každou výrobní šarži týkající se barvy černé dle 
ČOS 108017, 1. vydání; 
 



 

kterého dne provedl ZSOJ výběr pro zkoušky na spektrální reflektanci a na trichromatické 
souřadnice na maskovací vlastnosti základního materiálu dle ČOS 108017, 1. vydání, kdy byla 
tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži týkající se barvy tmavozelené - 
olivové dle ČOS 108017, 1. vydání, nebo pro každou výrobní šarži týkající se barvy černé dle 
ČOS 108017, 1. vydání; 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na tkaninu svrchního materiálu (základní 
materiál) na materiálové složení - 100 % PAD nebo PES, vodonepropustnost, vazba – 
dvojútková tkanina nebo kepr 2/2 s mřížkou nebo plátno ripstop, plošná hmotnost do 360 g/m², 
pevnost v tahu (osnova/útek) – min. 2000/1400 N, tažnost při přetrhu min. (osnova/útek) – 27/27 
%, odolnost proti pronikání vody - min. 100 v cm vodního sloupce, stálobarevnost v otěru za 
sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 (zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé 
stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna odstínu/zapuštění), zdravotní nezávadnost, kdy byla tato 
zkouška provedena, ze kterého dne jsou materiálové listy výrobce, a to vždy pro každou 
výrobní šarži; 
 
kterého dne provedl ZSOJ výběr pro zkoušky na tkaninu svrchního materiálu (základní 
materiál) na materiálové složení - 100 % PAD nebo PES, vodonepropustnost, vazba – 
dvojútková tkanina nebo kepr 2/2 s mřížkou nebo plátno ripstop, plošná hmotnost do 360 g/m², 
pevnost v tahu (osnova/útek) – min. 2000/1400 N, tažnost při přetrhu min. (osnova/útek) – 27/27 
%, odolnost proti pronikání vody - min. 100 v cm vodního sloupce, stálobarevnost v otěru za 
sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 (zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé 
stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna odstínu/zapuštění), zdravotní nezávadnost, a to vždy pro 
každou výrobní šarži; 
 
to vše dle Přílohy č. 3 ke kupní smlouvě č. 175410161, strana 4 a částečně str.5; 
 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na materiál na popruhy na materiálové 
složení - 100 % PAD nebo PES, pevnost v tahu (podélně) – min. 2900 N, tažnost při přetrhu 
(podélně) - max. 45%, stálobarevnost v otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 
(zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna 
odstínu/zapuštění), kdy byla tato zkouška provedena, ze kterého dne jsou materiálové listy 
výrobce, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro zkoušky na materiál na popruhy na materiálové 
složení - 100 % PAD nebo PES, pevnost v tahu (podélně) – min. 2900 N, tažnost při přetrhu 
(podélně) - max. 45%, stálobarevnost v otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 
(zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna 
odstínu/zapuštění), a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z neakreditované zkoušky na materiál na popruhy na tloušťku – 1,2 
± 0,1 mm, kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na materiál na lemovky na materiálové 
složení - 100 % PAD nebo PES, pevnost v tahu (podélně) – min. 1500 N, stálobarevnost v otěru 
za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 (zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé 
stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna odstínu/zapuštění), kdy byla tato zkouška provedena, ze 
kterého dne jsou materiálové listy výrobce, a to vždy pro každou výrobní šarži; 



 

 

 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro zkoušky na materiál na lemovky na materiálové 
složení - 100 % PAD nebo PES, pevnost v tahu (podélně) – min. 1500 N, stálobarevnost v otěru 
za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 (zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé 
stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna odstínu/zapuštění), a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z neakreditované zkoušky na materiál na lemovky na tloušťku – 0,4 
± 0,1 mm, kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na materiál na pruženky na materiálové 
složení - PAD nebo PES s pryžovou nití, protažení při zatížení 50 N - podélně 90-120 %, 
stálobarevnost v otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 (zapuštění), stálobarevnost ve 
vodě (stupeň šedé stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna odstínu/zapuštění), kdy byla tato zkouška 
provedena, ze kterého dne jsou materiálové listy výrobce, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro zkoušky na pruženky na materiálové složení - 
PAD nebo PES s pryžovou nití, protažení při zatížení 50 N - podélně 90-120 %, stálobarevnost v 
otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 (zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé 
stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna odstínu/zapuštění), a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z neakreditované zkoušky na materiál na pruženky na hmotnost – 24 
– 17 g/m2, kdy byla tato zkouška provedena, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na materiál na vnitřní část potahu vesty na 
materiálové složení – 100 % PAD nebo PES hedvábí, vazba – např. hrubý filetový úplet, barvy – 
v souladu s jednou z barev základního materiálu, stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – 
min. 4/3-4 (změna odstínu/zapuštění), stálobarevnost v potu (stupeň šedé stupnice) – min. 3-4/3-
4 (změna odstínu/zapuštění), zdravotní nezávadnost, kdy byla tato zkouška provedena, ze 
kterého dne jsou materiálové listy výrobce, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro zkoušky na vnitřní část potahu vesty na 
materiálové složení – 100 % PAD nebo PES hedvábí, vazba – např. hrubý filetový úplet, barvy – 
v souladu s jednou z barev základního materiálu, stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – 
min. 4/3-4 (změna odstínu/zapuštění), stálobarevnost v potu (stupeň šedé stupnice) – min. 3-4/3-
4 (změna odstínu/zapuštění), zdravotní nezávadnost, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
to vše dle Přílohy č. 3 ke kupní smlouvě č. 175410161, strana 5 a částečně strana 6; 
 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na materiál na vnitřní část potahu chráničů 
na materiálové složení – 100 % PAD nebo PES, vazba – např. kepr 2/2 s mřížkou nebo plátno 
ripstop, pevnost v tahu (osnova/útek) – min. 1400/1000 N, barvy – v souladu s jednou z barev 
základního materiálu, stálobarevnost v otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 
(zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna 
odstínu/zapuštění), zdravotní nezávadnost, kdy byla tato zkouška provedena, ze kterého dne 
jsou materiálové listy výrobce, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro zkoušky na vnitřní část potahu chráničů na 
materiálové složení – 100 % PAD nebo PES, vazba – např. kepr 2/2 s mřížkou nebo plátno 



 

ripstop, pevnost v tahu (osnova/útek) – min. 1400/1000 N, barvy – v souladu s jednou z barev 
základního materiálu, stálobarevnost v otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. 3-4 
(zapuštění), stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – min. 3-4/3-4 (změna 
odstínu/zapuštění), zdravotní nezávadnost, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
ze kterého dne je protokol z akreditované zkoušky na materiál na obal (tkaninu) balistické 
vložky na materiálové složení – 100% PAD nebo PES, plošná hmotnost nánosové tkaniny - max. 
190 g/m², odolnost proti pronikání vody – min 150 cm, pevnost v tahu (osnova/útek) - min. 
700/550 N, kdy byla tato zkouška provedena, ze kterého dne jsou materiálové listy výrobce, 
a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
kterého dne provedl ZSOJ (GQAR) výběr pro zkoušky na materiál na obal (tkaninu) balistické 
vložky na materiálové složení – 100% PAD nebo PES, plošná hmotnost nánosové tkaniny - max. 
190 g/m², odolnost proti pronikání vody – min 150 cm, pevnost v tahu (osnova/útek) - min. 
700/550 N, a to vždy pro každou výrobní šarži; 
 
to vše dle Přílohy č. 3 ke kupní smlouvě č. 175410161, strana 6. 
 

Dále žádá obchodní společnost o informaci, na základě jakých 
konkrétních údajů Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti uvedl 
u některých materiálů, že vzorky bude vybírat výhradně ZSOJ (tedy na území České republiky), 
a u některých materiálů uvedl, že je bude vybírat ZSOJ (tedy na území České republiky) nebo 
GQAR (tedy v úřadem určeném zahraničí). 

 
K poskytnutí vyžádaných informací využijte datovou schránku zmocněného zástupce osoby 

oprávněné. 
 
Vyžádané informace očekáváme v zákonné lhůtě, neboť s ohledem na okolnosti pro její 

prodloužení není žádného věcného ani právního důvodu. 
 

 
Žadatel o poskytnutí informace: 

 
adresa pro doručování: 
 
zmocněný zástupce žadatele 

 
 
 
 
 



 

Povinný subjekt: 
 
Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
se sídlem náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
IČO 601 62 694 
 
 
 

podepsáno elektronicky 

zaručeným elektronickým podpisem 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyřizuje: 


